
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,517,642 5,395,769 121,873

국 471,581 465,181 6,400

기 1,734,957 1,734,857 100

도 485,741 484,441 1,300

시 2,825,363 2,711,290 114,073

건강증진 4,076,487 4,057,641 18,846

국 225,720 219,320 6,400

기 1,535,120 1,527,520 7,600

도 396,600 393,800 2,800

시 1,919,047 1,917,001 2,046

통합건강증진 510,472 504,626 5,846

국 91,110 91,110 0

기 173,664 166,164 7,500

도 41,530 40,030 1,500

시 204,168 207,322 △3,154

지역사회 통합건강증진사업(구강보건사업) 15,321 15,561 △240

기 7,660 7,780 △120

도 1,532 1,556 △24

시 6,129 6,225 △96

201 일반운영비 13,121 12,661 460

기 6,560 6,330 230

도 1,312 1,266 46

시 5,249 5,065 184

01 사무관리비 10,361 11,361 △1,000

○구강보건교육 프로그램 운영

4,761 5,761 △1,000경정 4,761,000원

기 2,380 2,880 △500

도 476 576 △100

시 1,905 2,305 △400

02 공공운영비 2,000 300 1,700

○의료 시설장비 유지비 2,000 300 1,700경정 2,000,000원

기 1,000 150 850

도 200 30 170

시 800 120 680

03 행사운영비 760 1,000 △240

○구강보건의 날 행사 운영 760 1,000 △240경정 760,000원

기 380 500 △120

도 76 100 △24

시 304 400 △96

202 여비 1,200 1,600 △400

기 600 800 △200

도 120 160 △40

시 480 640 △160

01 국내여비 1,200 1,600 △400

○구강보건사업 추진여비 600 1,000 △400경정 600,000원

기 300 500 △200

도 60 100 △40

시 240 400 △160



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 0 300 △300

기 0 150 △150

도 0 30 △30

시 0 120 △120

09 행사실비지원금 0 300 △300

○구강보건사업 추진 간담회 0 300 △300경정 0원

기 0 150 △150

도 0 30 △30

시 0 120 △120

지역사회 통합건강증진사업(건강생활실천사업) 22,443 24,083 △1,640

기 11,222 12,042 △820

도 2,245 2,409 △164

시 8,976 9,632 △656

202 여비 560 2,200 △1,640

기 280 1,100 △820

도 56 220 △164

시 224 880 △656

01 국내여비 560 2,200 △1,640

○건강생활실천사업 추진여비 200 1,000 △800경정 200,000원

기 100 500 △400

도 20 100 △80

시 80 400 △320

○공무직근로자 출장여비 360 1,200 △840경정 360,000원

기 180 600 △420

도 36 120 △84

시 144 480 △336

지역사회 통합건강증진사업(영양플러스사업) 157,190 152,910 4,280

기 78,595 76,455 2,140

도 15,719 15,291 428

시 62,876 61,164 1,712

201 일반운영비 5,920 1,350 4,570

기 2,960 675 2,285

도 592 135 457

시 2,368 540 1,828

01 사무관리비 5,920 1,350 4,570

○프로그램 운영비 및 홍보물 구입

5,070 500 4,570경정 5,070,000원

기 2,535 250 2,285

도 507 50 457

시 2,028 200 1,828

202 여비 270 560 △290

기 135 280 △145

도 27 56 △29

시 108 224 △116

01 국내여비 270 560 △290

○공무직근로자 출장여비 270 560 △290경정 270,000원

기 135 280 △145

도 27 56 △29



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 108 224 △116

지역사회 통합건강증진사업(심뇌혈관질환예방관리) 12,730 14,600 △1,870

기 6,365 7,300 △935

도 1,273 1,460 △187

시 5,092 5,840 △748

202 여비 330 2,200 △1,870

기 165 1,100 △935

도 33 220 △187

시 132 880 △748

01 국내여비 330 2,200 △1,870

○심뇌혈관질환예방관리사업 추진여비

100 1,000 △900경정 100,000원

기 50 500 △450

도 10 100 △90

시 40 400 △360

○공무직근로자 출장여비 230 1,200 △970경정 230,000원

기 115 600 △485

도 23 120 △97

시 92 480 △388

지역사회 통합건강증진사업(아토피 천식 예방관리) 30,786 14,786 16,000

기 15,392 7,392 8,000

도 3,077 1,477 1,600

시 12,317 5,917 6,400

307 민간이전 26,000 10,000 16,000

기 13,000 5,000 8,000

도 2,600 1,000 1,600

시 10,400 4,000 6,400

01 의료및구료비 26,000 10,000 16,000

○아토피, 천식 환자 의료용품

26,000 10,000 16,000경정 26,000,000원

기 13,000 5,000 8,000

도 2,600 1,000 1,600

시 10,400 4,000 6,400

지역사회 통합건강증진사업(지역사회중심재활사업) 18,670 20,200 △1,530

기 9,335 10,100 △765

도 1,867 2,020 △153

시 7,468 8,080 △612

202 여비 2,310 2,400 △90

기 1,155 1,200 △45

도 231 240 △9

시 924 960 △36

01 국내여비 2,310 2,400 △90

○공무직근로자 출장여비 2,310 2,400 △90경정 2,310,000원

기 1,155 1,200 △45

도 231 240 △9

시 924 960 △36

301 일반보전금 560 2,000 △1,440

기 280 1,000 △720



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 56 200 △144

시 224 800 △576

09 행사실비지원금 560 2,000 △1,440

○자원봉사자 운영 440 1,500 △1,060경정 440,000원

기 220 750 △530

도 44 150 △106

시 176 600 △424

○지역사회중심재활사업 간담회

120 500 △380경정 120,000원

기 60 250 △190

도 12 50 △38

시 48 200 △152

영양플러스사업 인건비 21,860 27,864 △6,004

101 인건비 21,860 27,864 △6,004

04 기간제근로자등보수 21,860 27,864 △6,004

○영양플러스사업 인건비 21,860 27,864 △6,004

▷기본급 6,699 10,549 △3,850

▷정액급식비 700 980 △280

▷교통보조비 600 840 △240

▷주휴수당 1,463 2,156 △693

▷연차수당 914 1,155 △241

▷출장여비 0 700 △700

경정 6,699,000원

경정 700,000원

경정 600,000원

경정 1,463,000원

경정 914,000원

경정 0원

모바일헬스케어 사업 83,922 83,922 0

기 41,961 41,961 0

도 8,392 8,392 0

시 33,569 33,569 0

101 인건비 47,126 45,296 1,830

기 23,563 22,648 915

도 4,713 4,530 183

시 18,850 18,118 732

04 기간제근로자등보수 47,126 45,296 1,830

○모바일헬스케어사업 인건비 47,126 45,296 1,830

▷기본급 21,234 19,404 1,830경정 21,234,000원

기 10,617 9,702 915

도 2,124 1,941 183

시 8,493 7,761 732

201 일반운영비 20,796 22,626 △1,830

기 10,398 11,313 △915

도 2,079 2,262 △183

시 8,319 9,051 △732

01 사무관리비 20,796 22,626 △1,830

○모바일헬스케어사업 운영수용비

14,796 16,626 △1,830경정 14,796,000원

기 7,398 8,313 △915

도 1,479 1,662 △183

시 5,919 6,651 △732



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강생활실천사업 0 3,150 △3,150

201 일반운영비 0 3,150 △3,150

01 사무관리비 0 3,150 △3,150

○건강생활실천협의회 위원회 참석수당

0 3,150 △3,150경정 0원

정신건강관리 2,919,649 2,906,649 13,000

국 96,390 89,990 6,400

기 1,125,517 1,125,417 100

도 300,349 299,049 1,300

시 1,397,393 1,392,193 5,200

기초정신건강복지센터 운영 76,850 76,650 200

기 38,425 38,325 100

도 7,685 7,665 20

시 30,740 30,660 80

307 민간이전 76,850 76,650 200

기 38,425 38,325 100

도 7,685 7,665 20

시 30,740 30,660 80

05 민간위탁금 76,850 76,650 200

○기초정신건강복지센터 운영

76,850 76,650 200경정 76,850,000원

기 38,425 38,325 100

도 7,685 7,665 20

시 30,740 30,660 80

중독관리통합지원센터 운영 165,180 164,980 200

국 82,590 82,490 100

도 16,518 16,498 20

시 66,072 65,992 80

307 민간이전 165,180 164,980 200

국 82,590 82,490 100

도 16,518 16,498 20

시 66,072 65,992 80

05 민간위탁금 165,180 164,980 200

○중독관리통합지원센터 운영

165,180 164,980 200경정 165,180,000원

국 82,590 82,490 100

도 16,518 16,498 20

시 66,072 65,992 80

정신질환 치료비 지원 27,600 15,000 12,600

국 13,800 7,500 6,300

도 2,760 1,500 1,260

시 11,040 6,000 5,040

307 민간이전 27,600 15,000 12,600

국 13,800 7,500 6,300

도 2,760 1,500 1,260

시 11,040 6,000 5,040

01 의료및구료비 27,600 15,000 12,600



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신질환자 치료비 지원 27,600 15,000 12,600경정 27,600,000원

국 13,800 7,500 6,300

도 2,760 1,500 1,260

시 11,040 6,000 5,040

재무활동(건강증진과) 380,199 238,672 141,527

보전지출 380,199 238,672 141,527

보조금 반환 380,199 238,672 141,527

802 반환금기타 380,199 238,672 141,527

01 국고보조금반환금 332,623 209,091 123,532

○국고보조금 사용잔액 240,711 117,650 123,061

▷2021년 모바일헬스케어 사업

4,692 0 4,692

▷2021년 지역사회중심 금연지원사업

46,892 0 46,892

▷2021년 방문건강관리사업 6,902 0 6,902

▷2021년 지역사회중심재활사업 인건비

26,517 0 26,517

▷2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인

력지원 3,391 0 3,391

▷2021년 자살유족지원 32,780 0 32,780

▷2020년 정신보건시설 확충사업

750 0 750

▷2020년 정신건강복지센터 인력확충

1,137 0 1,137

○국고보조금 이자반납금 646 175 471

▷2021년 모바일헬스케어 사업 48 0 48

▷2021년 방문건강관리사업 288 0 288

▷2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인

력지원 9 0 9

▷2021년 자살유족지원 52 0 52

▷2021년 지역자살예방 및 정신건강증진

5 0 5

▷2020년 기초정신건강복지센터 운영

20 0 20

▷2020년 정신건강복지센터 인력확충

39 0 39

▷2020년 아동청소년 정신건강증진사업

10 0 10

4,691,110원*1식

46,891,620원*1식

6,901,170원*1식

26,516,150원*1식

3,390,860원*1식

32,779,730원*1식

750,000원*1식

1,136,630원*1식

47,630원*1식

287,090원*1식

8,180원*1식

51,420원*1식

4,620원*1식

19,170원*1식

38,140원*1식

9,520원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,576 29,581 17,995

○시·도비보조금 사용잔액 41,304 23,394 17,910

▷2021년 모바일헬스케어 사업

939 0 939

▷2021년 지역사회중심 금연지원사업

9,379 0 9,379

▷2021년 방문건강관리사업 1,381 0 1,381

938,220원*1식

9,378,520원*1식

1,380,230원*1식



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 지역사회중심재활사업 인건비

5,304 0 5,304

▷2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인

력지원 679 0 679

▷2020년 정신건강복지센터 인력확충

228 0 228

○시·도비보조금 이자반납금 104 19 85

▷2021년 모바일헬스케어 사업 10 0 10

▷2021년 방문건강관리사업 58 0 58

▷2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인

력지원 2 0 2

▷2021년 지역자살예방 및 정신건강증진

1 0 1

▷2020년 기초정신건강복지센터 운영

4 0 4

▷2020년 정신건강복지센터 인력확충

8 0 8

▷2020년 아동청소년 정신건강증진사업

2 0 2

5,303,230원*1식

678,570원*1식

227,330원*1식

9,520원*1식

57,420원*1식

1,630원*1식

920원*1식

3,840원*1식

7,630원*1식

1,910원*1식

행정운영경비(건강증진과) 1,060,956 1,099,456 △38,500

국 245,861 245,861 0

기 199,837 207,337 △7,500

도 89,141 90,641 △1,500

시 526,117 555,617 △29,500

인력운영비(건강증진과) 1,023,478 1,049,978 △26,500

국 245,861 245,861 0

기 199,837 207,337 △7,500

도 89,141 90,641 △1,500

시 488,639 506,139 △17,500

인력운영비(건강증진과) 44,774 56,774 △12,000

101 인건비 44,774 56,774 △12,000

01 보수 43,856 55,856 △12,000

○시간외근무수당 43,856 55,856 △12,000경정 43,856,000원

인력운영비(지역사회 통합건강증진사업) 226,235 240,735 △14,500

기 102,121 109,621 △7,500

도 20,425 21,925 △1,500

시 103,689 109,189 △5,500

101 인건비 204,238 219,238 △15,000

기 102,121 109,621 △7,500

도 20,425 21,925 △1,500

시 81,692 87,692 △6,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 204,238 219,238 △15,000

○영양플러스사업 인건비 39,690 54,690 △15,000

▷기본급 16,294 31,294 △15,000경정 16,294,000원

기 8,147 15,647 △7,500

도 1,629 3,129 △1,500

시 6,518 12,518 △6,000



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

304 연금부담금등 21,997 21,497 500

01 연금부담금 8,080 8,480 △400

○국민연금부담금 8,080 8,480 △400

▷지역사회중심재활사업 공무직

1,421 1,821 △400경정 1,421,000원

02 국민건강보험금 8,427 7,727 700

○건강보험료 8,427 7,727 700

▷영양플러스사업 공무직 2,580 1,880 700경정 2,580,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 5,490 5,290 200

○산재보험료 및 고용보험료 5,490 5,290 200

▷영양플러스사업 공무직 1,569 1,369 200경정 1,569,000원

기본경비(건강증진과) 37,478 49,478 △12,000

기본경비(건강증진과) 37,478 49,478 △12,000

201 일반운영비 15,698 17,698 △2,000

02 공공운영비 5,049 7,049 △2,000

○부서운영 공공운영비 5,049 7,049 △2,000경정 5,049,000원

202 여비 13,680 23,680 △10,000

01 국내여비 13,680 23,680 △10,000

○기본업무수행여비 6,320 16,320 △10,000경정 6,320,000원


